ПРОТОКОЛ   №1
заседания рабочей группы по организации проведения
на территории города Киржач Киржачского района Владимирской области голосования по отбору общественных территорий муниципального образования, подлежащих благоустройству в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

15 февраля 2021 года                                                                                                        г. Киржач

Время: 15-00час.
Место проведения:
Здание Администрации (актовый зал)
г. Киржач, мкр. Красный Октябрь, ул. Пушкина, д. 8б

Рабочая группа в составе:

	Абрамова Марина Геннадьевна
	председатель районного отделения «Союз женщин России» - председатель рабочей группы

Мошкова Марина Николаевна

Заместитель главы администрации по вопросам жизнеобеспечения – заместитель председателя рабочей группы

Григорьева Ольга Михайловна

Заведующий ОЖКХ - секретарь рабочей группы

	Члены группы:

Никитина Нина Константиновна

Депутат Совета народных депутатов города Киржач, член партии «Единая Россия»

Ларионова Марина Юрьевна

Депутат  Совета народных депутатов города  Киржач

Васильев Сергей Анатольевич

Директор МБУ «Спортивно - досуговый центр «Торпедо»

Моренова Любовь Викторовна

Консультант отдела по социальной и молодежной политике

	Ловушкина  Валентина  Ивановна
	Консультант отдела по социальной и молодежной политике

	Частова Наталья Владимировна
	Консультант отдела по социальной и молодежной политике

Отсутствуют по уважительной причине:

	Меркулова
Александра
Ильинична

Фомина
Татьяна Алексеевна
	Председатель районного отделения общероссийской общественной организации «Союз пенсионеров России»

Консультант отдела по социальной и молодежной
политике

Кворум имеется Заседание рабочей группы правомочно.
Повестка дня:
[bookmark: _GoBack]1. Обсуждение предложений по благоустройству общественных территорий города Киржач в 2022 году.
Докладчик: М.Н. Мошкова
2. Подведение итогов приема предложений от граждан и утверждение перечня общественных территорий, которые будут внесены на рейтинговое голосование с 26.04.2021 по 30.05.2021 гг. на единой платформе для онлайн голосования граждан по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2022 году.
Докладчик: М.Н. Мошкова

СЛУШАЛИ:
	1. Мошкову М.Н. –   В соответствии с письмом Департамента жилищно-коммунального хозяйства Владимирской области от 03.02.2021 № ДЖКХ- 483-05-04  для благоустройства   общественной территории  в 2022 году в рамках приоритетного проекта Формирование комфортной городской среды,  с 05 февраля  2021 года  стартовал  приём предложений  от жителей города Киржач,  необходимый для формирования перечня общественных территорий,  подлежащих отбору на голосование для благоустройства  в 2022 году.
Администрацией города Киржач было предложено  две территории на 2022 год:
· Сквер им. В.И.Ленина, ул. 40 лет Октября  (шелковый комбинат);
· Площадь, прилегающая к Вечному огню, ул. 40 лет Октября (шелковый комбинат).
Жители принимали  участие и направляли предложения  по  благоустройству  общественной территории в 2022 году.
Предложения направлялись с помощью электронной формы "Задай вопрос власти" (http://gorodkirzhach.ru/feedback) на официальном сайте администрации города Киржач и на бумажном носителе в администрацию города.
   	Прием предложений от  граждан длился по  14 февраля 2021 года.
Всего было получено  37 заявлений, 2 из них недействительных (не уточнен адрес).
По итогам принятых предложений всего получено 37 заявлений (2 из них недействительных не уточнен адрес), в т.ч. (шт.):
1. сквер им.В.И.Ленина, ул. 40 лет Октября   (шелковый комбинат) – 34 шт.
2. площадь, прилегающая к Вечному огню, ул. 40 лет Октября (шелковый комбинат) –  1 шт.
3. территория (цветник), пересечение ул. Пушкина и 1-й проезд (мкр. Красный Октябрь) -1 шт.
4.  сквер по ул. Горького,  напротив прудки д. Федоровское – 1 шт.

Голосовали: за - 9, против - 0, воздержались – 0. Решение принято.

РЕШИЛИ:
	С учетом обсуждений и голосования решили определить сквер им. В.И.Ленина, ул. 40 лет Октября  (шелковый комбинат) и площадь, прилегающую к Вечному огню, ул. 40 лет Октября (шелковый комбинат) территориями для благоустройства в 2022 году

Председатель рабочей группы:                                                                      М.Г. Абрамова
Секретарь рабочей группы:                                                                         О.М. Григорьева
2